
 
 

 

Stránka 1 z 3 
č. smlouvy: 404-2016-5 

 

DODATEK Č. 3 

KE KUPNÍ SMLOUVĚ O DODÁVCE TEPELNÉ 
ENERGIE 

 

TENTO DODATEK Č. 14 KE KUPNÍ SMLOUVĚ O DODÁVCE TEPELNÉ ENERGIE 
(„Dodatek“) uzavřely následující strany: 

(1) Lovochemie, a.s., IČO: 49100262, se sídlem Terezínská 57, 410 02 Lovosice, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 471 
(„Dodavatel“), a 

(2) Tepelné hospodářství města Lovosic s.r.o., IČO: 64650596, se sídlem Žižkova 1122, 410 02 
Lovosice, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod 
spisovou značkou C 10163 („Odběratel“) 

(Dodavatel a Odběratel společně jako „Strany“ a každý samostatně jako „Strana“). 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Strany uzavřely dne 13.9.2016 kupní smlouvu na dodávky tepelné energie, ve znění dodatků č. 1 až 
13 („Smlouva“), na jejímž základě se Dodavatel mimo jiné zavázal dodávat Odběrateli tepelnou 
energii a Odběratel se mimo jiné zavázal za dodanou energii zaplatit Dodavateli kupní cenu; a 

(B) Strany mají zájem změnit s účinností od 1. 1. 2023 („Den účinnosti“) Smlouvu takovým 
způsobem, (i) aby kupní cena za dodanou energii byla placena měsíčními platbami s tím, že po konci 
kalendářního roku dojde ke konečnému vyúčtování kupní ceny a (ii) aby kupní cena za dodanou 
energii zahrnovala cenu emisních povolenek, 

SE STRANY DOHODLY NÁSLEDOVNĚ: 

1. ZMĚNA SMLOUVY 

1.1 Článek IV. (cenové ujednání) Smlouvy se vypouští a nahrazuje se v plném rozsahu následujícím 
zněním: 

„4.1. Odběratel se zavazuje za dodávky energie dle podmínek této smlouvy platit dodavateli kupní 
cenu. Celková kupní cena bude vypočtena jako součin celkového množství energie odebrané 
odběratelem za příslušný kalendářní rok a jednotkové ceny za GJ dodané energie, která bude určena 
dodavatelem, a to maximálně jako nejvyšší povolená cena v souladu se systémem věcného 
usměrňování cen, v souladu s příslušnými právními předpisy a aktuálně účinným cenovým 
rozhodnutím Energetického regulačního úřadu. Ke kupní ceně energie bude připočtena DPH v 
zákonné výši.  

4.2 Odběratel se zavazuje platit měsíčně kupní cenu na základě faktury – daňového dokladu 
vystaveného dodavatelem. Výše měsíční platby bude vypočtena jako součin celkového množství 
energie odebrané za bezprostředně předcházející kalendářní měsíc a předběžné jednotkové ceny 
energie („Předběžná cena“). Předběžná cena pro rok 2023 činí 423 Kč/GJ. Odběratel se zavazuje 
zaplatit první platbu za leden 2023. 

4.3 Dodavatel se zavazuje informovat odběratele o celkové kupní ceně a zaslat mu související 
vyúčtování a související daňový doklad vyhotovený v souladu s právními předpisy, a to nejpozději 
do 31. 3. bezprostředně následujícího kalendářního roku. V případě, že celková výše plnění 
zaplacených odběratelem za příslušný kalendářní rok bude nižší než celková kupní cena energie za 
příslušný kalendářní rok, zaplatí odběratel tento rozdíl dodavateli na základě opravného daňového 
dokladu – dobropisu. V případě, že celková výše plnění zaplacených odběratelem za příslušný 
kalendářní rok bude vyšší než celková kupní cena energie za příslušný kalendářní rok, vrátí 



 
 

 

Stránka 2 z 3 
č. smlouvy: 404-2016-5 

 

dodavatel tento rozdíl odběrateli na základě opravného daňového dokladu – vrubopisu, přičemž v 
takovém případě se články 5.1. a 5.2. této smlouvy použijí obdobně. 

4.4 O Předběžné ceně pro období platnosti a účinnosti této smlouvy počínaje 1. 1. 2024 se zavazují 
strany smlouvy v dostatečném předstihu jednat a v rámci jednání o stanovení Předběžné ceny 
zohlednit všechny faktické okolnosti dodávek energie za bezprostředně předcházející kalendářní 
rok, obecné hospodářské poměry a ekonomicky oprávněné náklady dodavatele, přiměřený zisk 
dodavatele, ceny povolenek na emise skleníkových plynů a příslušnou daň z přidané hodnoty, které 
budou s dodávkami energie dodavatelem odběrateli v následujícím kalendářním roce spojeny. 

4.5. V případě, že odběratel nebude souhlasit s návrhem dodavatele na Předběžnou cenu v období 
počínaje 1. 1. 2024 a smluvní strany se nedohodnou na výši Předběžné ceny ani do 3 měsíců do 
zahájení jednání o Předběžné ceně, bude dodavatel oprávněn prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po kalendářním měsíci, v němž uplynula 3 měsíční lhůta pro jednání smluvních stran 
dle předchozí věty, požadovat dodavatelem navrženou Předběžnou cenu, která bude navržena dle 
principů uvedených v ustanovení čl. 4.4 této smlouvy. 

4.6 Odběratel se zavazuje sdělit dodavateli odhadované množství energie, které plánuje odebírat 
v určitém roce, a to do 30.9. bezprostředně předcházejícího roku. 

1.2 Článek 5.1 Smlouvy se vypouští a nahrazuje následujícím zněním: 

„5.1 Odběratel bude kupní cenu energie platit na základě faktur vystavených dodavatelem, které 
budou splňovat náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 
znění, a dále daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění, případně dle jiných právních předpisů.“ 

1.3 Ustanovení Smlouvy výslovně nedotčena tímto Dodatkem zůstávají beze změny. 

2. ÚČINNOST DODATKU 

Změny Smlouvy uvedené v článku 1 tohoto Dodatku nabývají účinnosti ke Dni účinnosti. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek se řídí českým právem. 

3.2 Neplatnost, neúčinnost, zdánlivost či nevymahatelnost kteréhokoliv ustanovení tohoto Dodatku 
nebude mít vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ustanovení tohoto Dodatku 
a/nebo Smlouvy, pokud takové ustanovení bude oddělitelné od zbytku tohoto Dodatku a/nebo 
Smlouvy. V takovém případě se Strany zavazují, že učiní v dobré víře veškeré kroky, aby příslušné 
neplatné či nevymahatelné ustanovení nahradily novým platným a účinným ustanovením, jehož 
obsah bude v maximální možné míře odpovídat obsahu a účelu původního ustanovení a cílům 
tohoto Dodatku a/nebo Smlouvy. 

3.3 Tento Dodatek je podepsán ve 2 vyhotoveních, přičemž každá ze Stran obdrží 1 vyhotovení.  

V Lovosicích dne    

Lovochemie, a.s.   

   

   

   

jméno: Ing. Radomír Věk  jméno: Ing. Jan Stoklasa 

funkce: místopředseda představenstva  funkce: místopředseda představenstva 



 
 

 

Stránka 3 z 3 
č. smlouvy: 404-2016-5 

 

 

V Lovosicích dne 4.1.2023 

 

Tepelné hospodářství města Lovosic, s.r.o. 

   

   

   

jméno: Ing. Jan Lisa  jméno: Ing. Přemysl Živný 

funkce: jednatel společnosti  funkce: jednatel společnosti 

 


